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نشریه پولیتیکو نوشت که ایوانکا ترامپ و همسرش جرد کوشنر در حالی که در کاخ سفید خدمت می کرده اند، صدها ایمیل خود را از یک سرور ایمیل سوم ارسال کرده اند. افشای 
رسوایی جدید مربوط به استفاده ایوانکا و کوشنر از ایمیل سومی به جز دو ایمیلی که در کاخ سفید دارند، پرسش هایی را درباره این که این زوج تا چه حد از سرور ایمیل شخصی 
در دوران خدمت خود در کاخ سفید استفاده کرده اند، ایجاد کرده است. این رسوایی جدید همچنین نگرانی هایی را درباره امنیت اسناد محرمانه دولتی ایجاد کرده است.
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جای خالی جلال 

مرگ نخســتین رئیس جمهور غیر عرب عراق، مانند مرگ 
بسیاری از شــخصیت های سیاســی منطقه نیست چرا که 
مام جلال با بســیاری از این سیاســتمداران متفــاوت بود. 
طالبانی از سیاســتمداران انگشت شــمار عراقی بود که به 
دلیل ویژگی هایی که داشت علاوه بر این که در دوران حیات 
خود به خصوص پس از سرنگونی رژیم صدام چهره ای مؤثر و 
ویژه بود،در تاریخ معاصر این کشور هم ماندگار خواهد شد. 
بیش از 60 ســال فعالیت مبارزاتی و سیاسی، از وی چهره 
ای کارکشته و با تجربه ساخته بود. افزون بر آن، شخصیت 
منحصر به فرد وی در مقایسه با دیگر کردها و توانایی بالای 
وی در جذب سایر شخصیت های سیاسی عراقی به سمت 
خود، عملا او را به شــخصیتی جامع الاطــراف و مقبول در 
میان همه سیاسیون مبدل کرده بود. با این که پست ریاست 
جمهوری در عراق پستی تشریفاتی به شمار می رود اما نفوذ 
شخصیت طالبانی، فارغ از جایگاهش، عملا او را به چهره ای 
مؤثر در حل اختلاف ها تبدیل کرده بود.شــاید اگر بیماری 
وی در این چند سال اخیر و کناره گیری او از عرصه سیاسی 
نبود، کمتر شــاهد یکه تازی برخی سیاستمداران افراطی 
کرد در عــراق بودیــم. سیاســتمدارانی که با وجود ســابقه 
مبارزاتی، فاقد ویژگی های جامع طالبانی هســتند.به هر 
روی، با فقدان مام جلال ، عراق و منطقه یکی از شــخصیت 
های برجســته و مؤثر خود، کردها یکی از پیشتازترین نسل 
های مبارزه با دیکتاتوری حزب بعث و ایران یکی از نزدیک 

ترین دوستان دوران جهاد را از دست داد.

اندیشکده روز

آفریقا؛مرکزتاسیس پایگاه های نظامی 

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت: سال هاست آفریقا 
محلی برای پایگاه های نظامی کشورهای مختلف است اما 
اولین پایگاه نظامی خارجی چین در یک کشور اسلامی به 
نام جیبوتی تاسیس شد. حضور چین در منطقه جیبوتی و 
در برابر کشور یمن نشــان می دهد، چینی ها تمایل جدی 
دارند تــا در منطقه غرب آســیا حضــور فراگیر تری داشــته 
باشــند. ترکیه نیز کشــور آفریقایی دیگری را برای فعالیت 
نظامی فرامرزی خود انتخاب کرد؛ ســومالی با اشــراف بر 
اقیانوس هند دیگر کشــوری اســت که در کنار جیبوتی بر 
مرزهای یمن و آبراه بین المللی منطقه ای  مســلط اســت. 
حضور دو کشور مختلف در نوار شرقی آفریقا و نزدیکی یمن 
نشان می دهد، این منطقه برای دوران پسا جنگ آماده می 
شود و به احتمال زیاد در این دوران عربستان نفوذ کمتری 

بر این آبراه خواهد داشت.

اظهار نظر روز

عطوان: 

ریاض از باتلاق یمن خارج می شود 

تحلیل گر مشــهور جهان عرب پیش بینی 
کرد که بــا خــروج پی درپــی کشــورها از 
ائتــلاف ســعودی ضد یمــن، عربســتان 

عقب نشــینی تدریجــی خــود ازباتــلاق 
کرد.عطــوان  خواهــد  اعــلام  را  یمــن 

گفت: چیــزی که تغییر قریــب الوقوع موضع 
رســمی عربســتان در قبال یمــن را تقویــت می کند 

دو اتفاق اساســی است:نخســت این که عبــدا... صالح، از 
عقب نشینی مغرب از ائتلاف سعودی خبر داد و پیش بینی 
کرد که کشــورهای دیگری هم از این ائتلاف خارج شوند و 
اتفاق دوم انتشار مقاله ای در روزنامه الشرق الاوسط است 
که در آن کشیده شدن نبرد به ســمت شهر صعده، پایتخت 
جریان انصارا... درخواســت می شــود . مقامات و اصحاب 
رسانه در عربســتان، این گونه توجیه می کنند که نیروهای 
منصور هادی دو ســوم یمن از جمله شــهر »عــدن« پایتخت 
دوم این کشور را تحت تســلط خود دارند و می توان حمایت 
عربستان از این نیروها را محدود کرد و به جای آن، بر مبارزه 
با حوثی ها در  صعده متمرکز شــد. وی افــزود: تجربه به ما 
ثابت کرده  که ســعودی ها مثل دیگر کشورهای عربی برای 
گرفتن تصمیم هــای بــزرگ راهبردی خــود، مقدمه چینی 
می کنند به گونه ای که به نویسندگان و سرویس های اطلاع 
رسانی و مقامات خود توصیه می کنند از طریق انتشار مقالات 

و یا بیان اظهارات به تدریج برای آن بسترسازی کنند .

خبرهای متفاوت

آزاد شدن صدای آواز خوانی  زنان در عربستان 

العالم:تلویزیون عربســتان ســعودی تصاویری از کنســرت 
موسیقی ام کلثوم؛ خواننده مشــهور عربی را پس از سال ها 
ممنوعیت پخش کلیپ های موسیقی زنان پخش کرد.پیش 
از این شــبکه فرهنگی تلویزیون رسمی عربستان در صفحه 
رسمی خود در توئیتر اعلام کرده بود که پخش کنسرت ها و 
اجراهای موسیقی ام کلثوم، خواننده زن مشهور جهان عرب 

را آغاز خواهد کرد.

ترفند ترامپ برای امتیاز گیری در مذاکره

آکسیوس: رئیس جمهور آمریکا در جلسه ای که چند هفته 
پیش در دفتــر کارش بــرای رایزنــی درباره توافــق تجاری 
سئول-واشنگتن برگزار شده، به یکی از مشاوران ارشدش 
دســتور داده برای امتیازگیری از طرف های مذاکره، او را 
فردی دیوانه و غیرقابــل پیش بینی معرفی کند تا جایی که 

هر لحظه ممکن است از توافق ها خارج شود.

چرا فردی بازنشسته و قمارباز که وضعیت 
مالی مساعدی هم داشــته، به روی صدها 
نفر آتش می گشاید؟ پلیس آمریکا می کوشد 
انگیزه   استیون پداک، تیراندازلاس وگاس 
را روشــن کند. در این حادثه 60 نفر کشته 
و بیش از ۵00 تن زخمی شــدند. به گفته 
پلیس سلاح هایی که مورد استفاده پداک 
قرار گرفته است، به روی سه پایه های ثابت 
نصب شده بود که از یک سو سبب افزایش 
دقت تیرانــداز شــده  و از ســوی دیگر عمل 
تیراندازی را برای او آســان تر کرده اســت.

یک روز پیش از حادثــه، پداک ۱0 چمدان 
به سوئیت خود می آورد که در مجموع  ۲0 
قبضه تفنگ و مهمات لازم در آن ها جاسازی 
شده بود. پداک که جسدبی جانش قبل از 
رسیدن پلیس روی زمین افتاده بود، آدمی 

گوشــه گیر بوده و علاقه ای به سیاســت و دین نداشــته است. 
پلیس آمریکا نیز تا کنون نتوانسته ادعای داعش را تایید کند 
که پــداک "چندی پیش به اســلام گرویــده" و با گــروه داعش 
ارتباط داشته است. برای پلیس روشن است که پداک علاقه 
زیادی به بازی پوکر داشته و قمار یکی از سرگرمی های او بوده 
است. به گفته دوستان پداک وضعیت مالی ضارب نیز "خوب" 
بوده است. گفته می شود که او سفرهای متعددی برای بازی 
پوکر به شــهرهای مختلــف انجــام مــی داده و در کازینوهای 
مختلف نیز مبالغ قابل توجهی برده بود. بنجامین پداک، پدر 
عامل تیراندازی لاس وگاس نیز در دهــه ٦0میلادی به جرم 
سرقت مســلحانه از بانک به ۲0ســال زندان محکوم شد، اما 
توانست از زندان فرار کند.  پلیس این نکته را دریافته است که 
دوستان و بســتگان پداک اصولًا اطلاع درســتی از زندگی او 

ندارند. پلیس امیدوار است زنی که مدتی با 
او زندگی می کرده و اکنون در خارج از آمریکا 
به ســر می برد، اطلاعات بیش تــری درباره 
روحیات و افکار ضارب فاش کند. برای پلیس 
مشخص است که این زن ارتباطی با جنایت 
اخیر نداشته است.ازســوی دیگر،به دنبال 
این جنایت،رهبر اقلیت مجلس نمایندگان 
آمریکا از پل رایان خواســت تا نشســت ویژه 
کمیته منتخب را با موضوع خشونت  سلاح 
برگزار کند. در بیانیه پلوسی آمده است : این 
خشونت ها روزانه دست کم جان 90 نفر از 
مردم آمریکا را می گیرد به طوری که امسال 
در ۲73 مــورد از تیرانــدازی هــای  جمعی 
بیش از ۱۲ هزار نفر از مردم این کشور جان 
خــود را از دســت داده اند.دموکرات هــای 
کنگره معتقدند که تیراندازی های مرگبار 
لاس وگاس فرصتــی بــرای تدوین قانونــی جدیــد در آمریکا 
برای کنترل ســلاح اســت. به نوشــته نیویورک تایمز ،از سال 
۱970 تعداد آمریکایی های کشته شــده با استفاده از سلاح 
از تعداد کشــته شــدگان در تمامی جنگ های آمریکا بیشــتر 
بوده اســت.همچنین،کودکان آمریکایی ۱4 برابر بیشــتر از 
کودکان دیگر کشورهای توسعه یافته در معرض کشته شدن 
با استفاده از ســلاح قرار دارند. مردم آمریکا که 4.43درصد 
جمعیت دنیا را به خود اختصاص می دهند، به دلیل آزاد بودن 
خرید و نگهداری ســلاح، 4۲درصد ســلاح دنیا را در اختیار 
دارند! با وجود این سارا سندرز هاکبی، سخنگوی کاخ سفید 
گفته دونالد ترامپ از حامیان قاطع متمم دوم قانون اساسی 
آمریکاســت. متمم دوم قانون اساســی ایالات متحده آمریکا 
از حق مردم برای داشــتن و حمل اســلحه محافظت می کند.

رژیــم  جنــگ  وزیــر  لیبرمــن«  »آویگــدور 
صهیونیســتی اعتراف کرد که»بشــار اســد« 
رئیــس جمهــور ســوریه، در جنــگ هفــت 
ســاله کشــورش، پیروز شده اســت.اعتراف 
لیبرمن  در حالی است که بزرگ ترین آرزوی 
رژیم صهیونیستی از بحران جاری در سوریه 
ســقوط دولت اسد و جانشین شــدن دولتی 
بودکه روابط خود را با حزب ا... لبنان  وجریان 
مقاومــت قطــع و نهایتــا بــا تــل آویــو روابــط 
دیپلماتیک برقرار کند.لیبرمن با بیان این که 

کشورهای اروپایی و عربی زیادی قصد نزدیک 
شــدن به دولت ســوریه و اســد را دارنــد، این 
مسئله را بی سابقه خواند.به نوشته خبرگزاری 
»رویتــرز« وی همچنیــن افزود: »شــاهد این 
هســتیم که صفی از کشــورهای بین المللی 
در حال جمع شــدن پشــت اســد هستند که 
شامل برخی کشورهای غربی و عربی میانه رو 
می شــوند«.وزیر جنــگ رژیم صهیونیســتی 
ضمن ابــراز نگرانی از افزایــش حمایت های 
بین المللی از اســد گفت: »امیدواریم آمریکا 

در عرصه ســوریه و بــه طور کلــی خاورمیانه، 
فعال تر شود«.لیبرمن افزود: »ما )در سوریه( با 
روس ها، ایرانی ها، ترک ها و حزب ا... مواجه 
هستیم و این یک مسئله ساده نیست.«.پیشتر 
نیزالجبیر وزیر خارجه ســعودی به مخالفان 
ســوری در شــهر ریاض گفته بود:»بشار اسد 
در قــدرت باقی خواهد ماند و مخالفان اســد 
باید به دنبال یک رویکرد و افق جدید باشند«.

پیش از آن هم برخی پایتخت های غربی گفته 
بودند سرنوشت اســد دیگر برای آنان مطرح 
نیست. علاوه بر آن دستور ترامپ برای توقف 
آموزش نیروهای ارتش آزاد ســوریه توســط 
سازمان سیا را نیز باید به فهرست غافلگیری 
های مکرر مخالفان اســد افزود.هفت سال 
جنگ مســتمر و طاقت فرســا در ســوریه که 

در ماه هــای اخیر کفه آن به شــدت به ســود 
مسکو، تهران، حزب ا... و اسد سنگین شده 
اســت، دلایل ناکامی و یأس واشــنگتن وتل 
آویو از ماجراجویی در ســوریه اســت. یوسی 
میلمان تحلیل گر مســائل امنیتــی روزنامه 
صهیونیســتی معاریــو به نقــل از یــک منبع 
اسرائیلی  درباره سفر هیئت اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی به واشــنگتن که برای تشویق 
دولت آمریکا در تغییر مواضع خود در زمینه 
سوریه انجام شده ، می نویسد که دیدار هیئت 
اسرائیلی در واشــنگتن با مسئولان شورای 
امنیــت داخلــی و پنتاگون و ســرویس های 
جاسوســی آمریکا ، مانند مشــارکت در یک 
تشییع  جنازه یا تســلیت گفتن در چارچوب 
نقش های معکــوس دو طرف اســت. به این 

معنی کــه آمریکایی ها تســلیت می گفتند و 
مصیبــت دیده ها هیئــت اســرائیلی بودند. 
تشییع جنازه نیز برای تدفین سیاست های 
آمریکا در سوریه برگزار شده بود! شبکه ۱0 
تلویزیون رژیم صهیونیســتی نیز در واکنش 
به شکســت دیداراخیر نتانیاهو از مسکو به 
شکل واضح و آشکار به شکســت اسرائیل و 

می گویــد: پیامدهای آن اشاره می کند  و 
درک  در  اســرائیل 

تحــولات  کشــور 
سوریه تاخیر داشت 

و یکی از مهم ترین 
بازنده هــای 

ایــن جنگ 
است. 

رئیس جمهور سابق عراق که مدت ها درگیر بیماری 
و عوارض کهولت سن بود، در 84 سالگی درگذشت.
جلال طالبانی که از رهبران کردهای عراق محسوب 
می شد ازسال ۲00۵ تا ۲0۱4 رئیس جمهور عراق 
بــود گرچه در پــی یک ســکته مغزی شــدید در ســال 
۲0۱۲، عملا از همان ســال از صحنه سیاسی عراق 
خارج شد. او میانجی و میدان دار سیاست آشوب زده 
عراق بود و حلقه واســطی میــان احــزاب و گروه های 
مختلف سنی، شیعه و کرد این کشور. مام جلال که از 
معدود سیاســتمداران بازمانده از دوران جنگ ســرد 
در خاورمیانــه بــود در دوران حضور خــود در قدرت از 
درگیری مستقیم با نیروهای رقیب در داخل و اطراف 
عراق جلوگیری و همواره تلاش کــرد بر خلاف رفتار 
این روزهای بارزانی، با ایجاد وحدت، ثبات را به عراق 
چندقومیتی بازگرداند. با وجود آن که »جلال طالبانی« 
از حل وفصل بیشتر مسائل غیرقابل حل و مورد اختلاف 
جناح های مخالف عراقی ناتوان بود، اما توانست تمامی 
قومیت های این کشور را قانع کند که دستاوردهای آن 
ها از طریق درپیش گرفتن سیاست بیشتر از آن چیزی 
خواهد بود که با توسل به خشــونت به دست خواهند 
آورد.مام جلال از لحاظ حضــور در مبارزه با رژیم های 
سرکوبگر عراق نیز رکوردی دست نیافتنی دارد. بعد 

از ســقوط صدام  در ســال۲003، درهای بغداد به 
سوی کردها گشوده شد و در امر حاکمیت سهیم 

شــدند. در این چارچوب یکی از پســت هایی 
که به کردها رســید، پســت ریاست جمهوری 

عراق بود. مناسب ترین فرد نیز برای 
این پست جلال طالبانی بود، 

برای همین بعد از یک ســال 

ریاست جمهوری در دوره انتقالی، در دو دوره متمادی 
نیز این مقام برای هشت ســال به وی رسید. این نقطه 
عطفی مهم در تاریخ حکمرانی عــراق بود که یک کرد 
از راه دموکراتیــک و بــا آرای پارلمــان رئیس جمهــور 
شــود و ریاســت جمهوری کشــوری موزائیکــی چون 
عراق را با اکثریت اعرابش به دســت آورد. طالبانی به 
دلیل ارزش و جایگاه سیاســی اش، از همــان ابتدای 
ریاست جمهوری بدون رقیبی جدی با اکثریت مطلق 
آرا رئیس جمهور شد که این نشان از بزرگی این رهبر و 
توافق فراکسیون های مختلف پارلمان عراق با وی دارد. 
آن چه این واقعیت را برجسته می کند، این است که در 
دوره اخیر انتخابات ریاست جمهوری در سال۲0۱٤ به 
دلیل نبود رهبری تاریخی و کاریزماتیک چون طالبانی، 
حــدود ۱00 نفــر کاندیــدای این پســت بودنــد برای 
همین انتخابات به دوردوم کشیده شد که البته در این 
دور  فواد معصوم دوست دیرین دوران مبارزه طالبانی 
رئیس جمهور عراق شد. این مسئله نشان داد رهبران 
تاریخی انگشت شمارند و به آسانی تکرار نمی شوند. 
فواد معصوم می گوید: »از زمانی که جلال طالبانی در 
مدرســه ابتدایی دانش آموز بود شهرت مام جلال به 
او نسبت داده شــد، چون کلمه مام معنای عمو را بر 
اســاس ســن نمی دهد، بلکه معنای انسان 
دانــا را می رســاند، بــه شــکلی دیگر، 
چون مام لازم اســت دانا و فهمیده 
باشــد«.حال باید دید با رفتن او 
کردســتان عراق که روزهای 
پرالتهابی را نیز می گذراند 
در  بــودن  دوقطبــی  از 

خواهد آمد یا خیر.

اعتراف بزرگ تل آویو 
اسد در جنگ سوریه پیروز شد 

زندگی مرموز تیرانداز لاس وگاس 
۱۲ هزار آمریکایی از ابتدای ۲0۱7  قربانی درگیری های مسلحانه شده اند

»مام جلال«شخصیت کاریزماتیک کُردهای عراق با زندگی وداع کرد 

درگذشت حامی وحدت عراقی ها 

 اسلحه های به کار رفته در
کشتار لاس وگاس


